REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE

PROJEKT - VENDIM

Nr. Daté __/ /2025

“PER DHENIE DAKORDESIE PiER FILLIMIN E PROCEDURAVE PER
PRIVATIZIMIN E PASURISE NR. 6/40 , Z.K. 2430 LESKOVIK, ME SIP. TRUALLI
367.46 M2, KU NGA KJO 112.47 M2 ESHTE NDERTESE, TE OBJEKIT ME
EMERTIMIN “ZYRA TE ISH-FERMES LOKALE FRUTI-KULTURE *.

N&é mbéshtetje t€ ligjit Nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Vendim T& Késhillit T&
Ministrave Nr. 819, daté 29.11.2007 “Pér privatizimin e pasurivé té ndérmarrjeve apo té
institucioneve shtetérore” si dhe Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 926 daté 29.12.2014
“Pér kriteret e vlerésimit t& pronés shtetérore qé privatizohet apo kalohet dhe proceduré
e shitjes” bazuar né kérkesén Nr. 4998 Prot., daté 25.10.2024, me propozim t& Kryetarit &
bashkisg, Késhilli i Bashkis¢ Kolonjé, né mbledhjen e datés 30.06.2025, '

PROPOZOI:

1. Miratimin e kérkesés pér vazhdimin e procedurave pér privatizimin e pasurisé nr. 6/40,
Z.K 2430 Leskovik, me Sipérfaqe trualli 367.46 m2, nga ku 112.47 m2 ndértesg, t&
objektit me emértimin “Zyra t& ish-fermés lokale fruti-kulturé”,

2. Pér zbatimin e kétij p/vendimi ngarkohen administrata e Bashkisé Kolonjé dhe
Kryetari i Bashkisé.

3. Ky p/vendim hyn né fugi né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen
Vendore™.

KRYETARI

ERION ISAI

Adresa:Sheshi “Rilindja™, 7401, Erseké, Kolonjé, www.kolonja.gov.al, email:info@kolonja.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE

Nrgﬂ)prm. Erseké, mé é _(3_@2025
RELACION
PER
PROJEKT-VENDIM
Nr.  Daté . .2025

“PER DHENIE DAKORDESIE PER FILLIMIN E PROCEDURAVE PiR
PRIVATIZIMIN E PASURISE NR. 6/40 , Z.K. 2430 LESKOVIK, ME SIP. TRUALLI
367.46 M2, KU NGA KJO 112.47 M2 ESHTE NDERTESE, TE OBJEKIT ME
EMERTIMIN “ZYRA TE ISH-FERMES LOKALE FRUTI-KULTURE *.

Té nderuar!

N& mbéshtetje t& ligjit Nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Vendim Té Ké&shillit Té
Ministrave Nr. 819, daté 29.11.2007 “Pér privatizimin e pasurivé té ndérmarrjeve apo té
institucioneve shtetérore” si dhe Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 926 daté 29.12.2014
“Pér kriteret e vlerésimit t& pronés shtetérore qé privatizohet apo kalohet dhe proceduré
e shitjes” me propozim t& Kryetarit t& bashkisé, referuar kérkesés sé¢ Drejtorisé sé
Pérgjithshme t€ pronés shtetérore, Drejtorisé sé Privatizimit, ku kjo proné né pamundési pér
tu mirémbajtur apo investuar nga ana e Bashkisé Kolonjé, I kérkojmé Késhillit t& Bashkisé
Kolonjé dakordési gg té fillohet procedura pér privatizimin e pronés me pasuring nr. 6/40 ,
z.k. 2430 leskovik, me sip. trualli 367.46 m2, ku nga kjo 112.47 m2 &shté ndrtesg, té objekit
me emértimin “zyra té ish-fermés lokale fruti-kulturg .

Ju falenderojmé!

Konceptoi: L.Bendo Specialist D.P.ZH.T

K. Brame Specialist D-R,ZH.TIM
Kontrolloi: Drejtori D.P.ZH.T.M Ing\M. Tartari

KRYETARI

ERION ISAI
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A‘az‘?csa:Sheshi Rilindja?, 7401, Erseké, Kolonjé, www.kolonja.gov.al, email:info@kolonja.gov.al
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exrs -, REPUBLIKA E SHQIPERISE &
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
DREJTORLA E PERGUITHSROIE E PRONES SHTETERORE

DREITORIAE PRIVATIZINIT

Nr./2£¢€/ Prot. Ti;ané,'miéoiﬁ'_.[_q.Z-OZ‘i,

/

Lénda: Kérkohet prononcim pér pérfshirje ti pasuris€ né procedurs privatizirni.

BASHKISE ERSEKE |/
. : Erseké

Pér dijeni: Znj, ALDAELMAZAT i £
' -Rr. “Fatmir Haxhiv”Apt.2, Shk.3, K1, “Unlon Deatal Clini o
£ : : Tirang

Praiig instirucionit ton€ Zuj. Alda Elmazaj npérmjet kérkesés drejtuar institucionit tons, ts
“protokolluar me nr. 12666, dats 14.10.2024, e cila ng zbatim t& legjislacionit pér privatizimin e

prongs shtetsro re, ka kérkuar pérfshirjen né procedurt privatizimi 18 objektit “Zyraté ish Fermés
Iokale Fruti-Kulturé” mie vendndédhje né Leskovik, Erseké. '

Pér sa mé sipér, ng zbatim ts pikés 2 t& VKM-sé nr.819, daté 29.11.2007 “Pér privatizimin &
pasurive i€ ndérmarrjeve apo t& insfitucioneve shtetérore”, kc’frkojmé‘__infonnacion nése pasuria
e mésipérme &shtd ng pérgjegjesi administrimi t& Bashkiss Ersekg, si dhe prononcimin pér
pérfsfﬁxjenfmospérfshiden ¢ késaj pasurie ng procedurg privatizimi,

Theksojmé sé, né zbatim t ligjit nr.139/2015 “Per vetéqeverisien vendore”, si dhe t& VKM-sé
nr.926, daté 29.12.2014 “pg kriteret ¢ vlergsimit ta pronds shtetérore qé privatizohet apo
transformohet dhe procedurén e shitjes™ t& ndryshuar dhe udhézimit né zbatim t& tj,

Gjithashtu, nése organet pérkatése t& qeverisjes vendore shprehen dakord pér privatizimin e
pasuris€ s& sipércituar, n& zbatim té VKM-sé nr.926, dats 29.12.2014 ta ndryshuar, krahas
dokumentacionit t& mésipérm duhet g dérgoni emrin e pérfagésuesit t institucionit, & do te

marr€ pjesé né komisionin e vierésimit,

Adresa: Rruga “Déshmoréte 4 § hkurtit”, Tirang Web: www.meki.gov.al  E-mail: in fo@meki.gov.al

G



Sjellim n& vémendje se, procedurat q& lidhen me privatizimin, pérfshiré edhe caktimi
pérfaqésuesit t& institucionit ng komisionin e vlerssimit, jang kompetencé e titullarit ts
institucionit administrues.

Bashkélidhur gjen; kérkesén e subjektit t& interesuar si dhe dokumentacionin shoqérues,

Duke ju falenderuar,

SEKRETAR I PERGIITHSHEM

Adresa: Rruga “Déshmorét e 4 Shkurtit”, Tirang Web: www.meki.goval  E-mail: in fo@meki.gov.al
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Kerkese per privatizim objekt?

Une Alda Bedri Elmazaj banuese ne Tirane ke

objekt *Zyra (ndertese 2 kateshe )
Leskovik.

rkoj te privatizoj nje
ish Fermes lokale fruti kulture ne

Dua ta privatizoj per ta zhvilluar mbasi bashkia e Ersekes nulk ka interes

Me respekt
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